РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№                      х. Малотокмацкий
О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года
и мерах по предупреждению пожаров на территории

Первомайского  сельского поселения

В  целях своевременного принятия мер по предупреждению  пожаров и обеспечению эффективности борьбы с ними, руководствуясь ст.48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Первомайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 апреля по 31 октября 2013 года пожароопасный сезон и  в период высокой пожарной опасности ввести ограничения и запреты на посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности:

- до наступления пожароопасного сезона разработать и заблаговременно реализовать комплекс пожароопасных мероприятий, привести в надлежащие состояние  проезды к зданиям, сооружениям;

- проверить и обеспечить исправность источников наружного пожарного водоснабжения
- проверить состояние, пригодность к эксплуатации первичных средств пожаротушения

3. Создать  и утвердить состав комиссии по руководству и координации мероприятиями по борьбе с пожарами  на территории Первомайского сельского поселения (приложение № 1)

4. Утвердить мобильный план привлечения сил и средств Первомайского сельского поселения, привлекаемых на тушение пожаров в пожароопасный период 2013 года (приложение № 2)

5.  Начальнику Миллеровского производственного участка Тарасовского ГАУ РО «Лес» Таращенко Е.А. принять меры по устройству  и обновлению противопожарных барьеров  и разрывов вокруг  х. Донецкий лесхоз.

6. Специалисту первой категории Шаповаловой Н.Г.:
- организовать проведение разъяснительной работы среди населения о соблюдении требований пожарной безопасности с использованием средств наглядной агитации;

- довести до сведения жителей требования о недопущении выжигания сухой растительности;

- в соответствии с ст.6.2 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» принимать меры административного воздействия к лицам, осуществляющим незаконное выжигание сухой растительности.

7. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

      Глава Первомайского

      сельского поселения                                                                      М.Н. Лёвочкин
Постановление вносит специалист

Администрации Первомайского сельского

поселения по вопросам ГО и ЧС

Приложение  № 1
к постановлению Администрации                                                                                                                                  Первомайского сельского поселения

от__________ № _______
Состав комиссии

по руководству и координации мероприятий  по борьбе с пожарами на

 территории Первомайского сельского поселения
1.   Председатель комиссии   -  Левочкин М.Н.  глава Первомайского
сельского поселения

2.   Секретарь комиссии       -    Шаповалова Н.Г.   специалист администрации

Первомайского сельского поселения
Члены комиссии:
Сидоренко И.Т. –директор МОУ Первомайская СОШ (по согласованию)
Мережко Л.Н. – директор МОУ Фоминская ООШ (по согласованию)
Сахненко Н.П. – заведующая Малотокмацкий ФАП

Таращенко Е.А. – начальник Миллеровского производственного участка Тарасовского ГАУ РО «Лес» (по согласованию)
Бирюлин А.А. –  механик  ЗАО «Фоминская Дубрава»
Специалист                                                                                       Н.Г. Шаповалова
Приложение  № 2

к постановлению Администрации
Первомайского сельского поселения

от ____________ № _______
Мобильный план
привлечения сил и средств на тушение пожаров на территории Первомайского сельского поселения в пожароопасный период 2013г

	/п
	Наименование организации
	Техника
	Количество человек
	Ответственный
	 Номер контактного телефона

	1.
	ЗАО «Фоминская Дубрава»
	Трактор  МТЗ с плугом

Трактор  МТЗ с бочкой для воды
	2
	Бирюлин А.А

Мережко Л.И..
	89094222126

89094025791

	2.
	ОАО «Птицефабрика ОРЕХОВСКАЯ»
	Пожарная машина

Трактор Т-150 с емкостью для подвоза воды

Трактор ДТ-75 с плугом
	4
	Сашенко С.С.

Волошин А.Г
	89034639649

58-1-21

58-1-32

89281412174

	3.
	ИП Вареников
	Трактор Т-40 с бочкой для воды
	1
	Вареников И.О.
	89094219068

89094117553

	4.
	ООО «Крестьянин »
	Трактор  К-701 с плугом
	1
	Безуглов И.Ф.
	3-11-78

89094349155

	5.
	Миллеровский филиал Тарасовского ГАУ РО «Лес»
	Трактор МТЗ-82 с плугом
	1
	Таращенко Е.А.
	54-3-19

89094036946

	6.
	ИП Глава КФХ Червяков В.П.
	Трактор МТЗ-82 с тележкой
	1
	Червяков В.П.
	54-4-44

89281221665

	7.
	 КФХ  Лямзенко Г.П.
	Трактор Т-150 с емкость для подвоза воды

Трактор Т-150 с плугом
	2
	Лямзенко Г.П..
	89094133995

	8.
	 КФХ  Рассвет
	Трактор МТЗ-80 с бочкой и мотопомпой
	1
	Никонов А.Г.
	89604437403

	9
	 КФХ Дмитриченко Д.В.
	Трактор МТЗ-80 с емкостью для подвоза воды
	1
	Дмитриченко Д.В.
	54-5-39

89281229675

	10.
	Первомайское сельское поселение
	Добровольная пожарная дружина
	15
	Лёвочкин М.Н.
	54-5-06

89281157817

Специалист                                                                                       Н.Г. Шаповалова